
¡.4 u r'¡ r( ipálrdad
de

San lsidro

REsoLUcIóN DE ALCALDÍA N. 167

san ls¡dro, 1 1 ABR. 2011

EL ALCALDE DE SAN ISIDRO:

VISTO; el Informe No 078-2011-0500-GPPDC/MSl de fecha 05 de
abril de 20'1 1, mediante el cual la Gerenc¡a de Planeam¡ento, Presupuesto y
Desarrollo Corporativo propone la ¡ncorporación de mayores fondos públicos en
el Presupuesto Institucional 2O11 de la Municipal¡dad de San lsidro; y,

CONSIOERANDO:

Que, mediante Acuerdo de Concejo No 147 de fecha 23 de
diciembre de 2010 y Resolución de Aicaldía N" 363 de fecha 28 de diciembre de
20'1 0 se aprobó y promulgo el Presupuesto Inst¡tuc¡onal de Apertura (PlA) para
el Año Fiscal 201 1:

Que, med¡ante Informe del visto, la Gerencia de Planeam¡ento,
Presupuesto y Desarrollo Corporat¡vo propone una ¡ncorporación de los recursos
financieros no utilizados al 31 de diciembre de 2010 (Saldo de Balance) en el
Presu puesto Institucional 2011:

De conform¡dad con lo d¡spuesto en el articulo 42' de la Ley 2E411,
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto y el inciso b) del numera¡ 5.2
del artículo 50 del Anexo No 2 de la O¡rectiva N" 005-2009-EF176.01 - D¡rectiva
para la Ejecución Presupuestaria, aprobada por Resolución Directoral N" 043-
2009-EF/76.01: y,

En uso de las facultades conferidas por el numeral 6 del artículo
20', de la Ley N" 27972, Ley Orgánica de l\¡ u n i c i p a I i d a d e s ;

RESUELVE:

Artículo P¡¡mero.- Autorizase la incorporación de mayores fondos
públicos en el Presupuesto lnstitucional 201 1 del Pliego 15013'1 l\¡unicipalidad
de San lsidro, hasta por suma de S/. 36'444,539 (Treinta y Seis Millones
Cuatroc¡entos Cuarenta y Cuatro Mil Quin¡entos Treinta y Nueve con 00/'1 00
Nuevos Soles) de ac,re'do al siguiente detalle

INGRESOS:

Fuente de F¡nanc¡amiento y Rubro:
Fuente :2 Recursos Directamente Recaudados
Rubro : 09 Recursos Directamente Recaudados
Cadena del Ingreso:
I Ingresos Presupuestarios
1.9 Saldo de Balance
'1.9.1 Saldo de Balance
1 .9.1.1 Saldo de Balance
1.9.1.1.1 Saldo de Balance
1.9 1 1.1.1 Saldo de Baiance
TOTAL FUENTE Y RUBRO 2.09

s/.20'542,72.7
st.20,542,727

:::*%
t6r sl

ry".-sl
.'!cag¡rro\



¡,4 irn i.ip.i li.l¿.1
de

San lsid ro

ALCALDÍA N. 167RESOLUCION DE

Fuente de F¡nanciamiento y Rubro:
Fuente
Rubro

Fuente
Rubro

: 4 Donaciones y Trasferencia
; 13 Donaciones v Trasferencia

TOTAL FUENTE Y RUBRO 4.13

Fuente de Financ¡amiento y Rubro:
Fuente :5 Recursos Determinados
Rubro '. 07 Fondo de Compensación lMunicipal

Cadena del Ingreso:
1

la
1.9.1
1.9.1.1
1.9.'t.1.1
1.9.1.1.1 .1

Cadena del Ingreso:
1

la
't.9.'l
1.9.1.1
't.9.1.1.1
'1 .9.'1 .1 . '1 . '1

Ingresos Presupuestar¡os
Saldo de Balance
Saldo de Balance
Saldo de Balance
Saldo de Balance
Saldo de Balance

Ingresos Presupuestar¡os
Saldo de Balance
Saldo de Balance
Saldo de Balance
Saldo de Balance
Saldo de Balance

Ingresos Presupuestarios
Saldo de Balance
Saldo de Balance
Saldo de Balance
Saldo de Balance
Saldo de Balance

Ingresos Presupuestar¡os
Saldo de Balance
Saldo de Balance
Saldo de Balance
Saldo de Balance
Saldo de Balance

s/.
s/.

s/.
s/.

'10,238

10,238

298,270
294,270TOTAL FUENTE Y RUBRO 5.07

Fuente de F¡nanciam¡ento y Rubro:

@
$l

\

\
\

---{

: 5 Recursos Determinados
:08 lmouestosl\¡unicioales

Cadena del Ingreso:
1

1.9
't .9.1
1.9.1.1
't .9.1 .1 .l
19.1 11.1
TOTAL FUENTE Y RUBRO 5.08

Fuente de Financ¡am¡ento y Rubro:

s/.1 3'425,168
s/.13',425,r 68

Fuente : 5 Recursos Determinados
Rubro : '18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones
Cadena del Ingreso:
1

to
1.9.'l
'1.9.'t.t
'1.9.1.1.1
1.9 111.1 s/ 1'391 379

s/. r'39r,379TOTAL FUENTE Y RUBRO 5,08

ffi



M'Jni( ipaltdad
de

San lsidro

ALCALDÍA N. 167RESOLUCION DE

GASTOS

Pliego : 301280
Unidad Ejecutora :001

Fuente de Financiam¡ento y Rubro:
Fu ente
Rubro

Cadena de Gastos:
Func¡ón
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad

Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

Función
Prog rama
Subprograma
Actividad

Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Activid ad

Cadena de gasto

Funcrón
Programa
Subprograma
Actividad

¡/lun icipalidad de San lsidro
[/]unicipalidad de San lsidro

: 2 Recursos Directamente Recaudados
: 09 Recursos Directamente Recaudados

:03 Planeamiento, Gestión y Reserva de Contingencia
: 004 Planeamiento Gubernamental
: 0005 Planeamiento Institucional
: 1000'1 10 Conducción y Orientación Superior
:2.3 Bienes y Servic¡o SL 7'276,661

:03 Planeam¡ento, Gestión y Reserva de Contingencia
:006 Gestión
: 0008 Asesoramiento y Apoyo
: 1000267 Gestión Adm¡nistrativa
: 2.3 Bienes y Servicio S/. 91,01 1

: 03 Planeamiento, Gestión y Reserva de Contingencia
: UUb UESTION

: 0010 Infraestructura y Equipamiento
: 2092323 Acond¡cionamiento de la nueva Sede lnstitucional

de la l\/lunicipal¡dad de San lsidro
r 2.6 Adquisición de Activos no Financieros Sl. 2'737,011

:03 Planeamiento, Gestión y Reserva de Contingenc¡a
: 007 Recaudación
: 0013 Recaudación
: '1000704 Administración de Recursos l\/lunicipales
:2.3 B¡enes y Serv¡cio S/. 696

:05 Orden Publico y Seguridad
: 014 Orden lnterno
: 0031 Seguridad Vecina y Comunal
.2108952l\¡ejoramiento del Sistema de Patrullaje de

Seguridad Ciudadana
: 2.6 Adquisición de Activos no Financieros

: '15 Transporte
: 036 Transporte Urbano
: 0074 Vías Urbanas
.2110433 Mejoramiento y Remodelación Urbanistjca de la
Av. Guardia Civil, Av. Jose Gálvez Barrenechea y ovalo Qu ñones,
Sector 05

: 2.6 Adquis ción de Activos no Financ¡eros

: 15 Transporte
: 036 Transpode Urbano

0074 Vías Urbanas
: 2112055 l\¡ ejoramiento Vial en la ntersección de la
Av Paz Soldán - Av Los lncas.

st. 2'677 ,463

s/. 5,359

Cadena de gasto 2 6 Adquisición o Financieros s/ 519 572



RESOLUCIóN DE

M rnicipalrdad
de

San lsidro

ALCALDÍA N" 167

Función
Programa
Subprograma
Actividad

Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Activ¡dad
Cadena de gasto

Func¡ón
Programa
Subprograma
Activ¡dad
Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad

Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad

Cadena de gasto

Función
Progra ma
Subprograma
Actividad

Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad

Cadena de gasio

Fu nción
Prog rama
Subprograma
Actividad

Cadena de gasto

Func ón
Prog rama

: 15 Transporte
:036 Trensporte Urbano
:0074 Vias Urbanas
:2102495 l\,ilejoramiento de la Av. Camino Real y Cuadra 2

De la Av. Jorge Basadre Grohmann
: 2.6 Adquisición de Activos no Financieros S/. 450,000

: l5 Transporte
: 036 Transporte Urbano
: 0074 Vías LJrbanas
:2110236 Mejoramiento del Eje Vial Conquistadores
: 2.6 Adquisición de Activos no Financieros s/. 779,898

: 17 Medio Ambiente
: 039 Medio Ambiente
: 0085 Control de la Contam¡nación
: 1000160 Control, Aprovechamiento y Cal¡dad Amb¡ental
:2.3 B¡enes y Servicio

: 17 Med¡o Ambiente
: 039 lvledio Ambiente
: 0010 Infraestructura y Equ¡pamiento
: 2110254 Mejoramiento del Sistema de Riego

Sector 3.
' 2 6 Adquisicrón de Actrvos no Financieros

s/. 29,397

Tecniflcado en el Olivar,

st. 2'634,721

: 17 l\¡edio Ambiente
:039 l\¡edio Ambiente
: 0010 Infraestructura y Equipamiento
:2113822 Mejoramiento yAmpliación de la lluminac¡ón en los P arques

de los Subsectores 2-2 y 2-3
: 2.6 Adquisición de Activos no Financ¡eros S/. 152.211

: 17 Medio Ambiente
: 039 ¡/ledio Ambiente
: 001 0 Infraestructura y Equipam¡ento
.2110237 Mejoram¡ento de la Cal¡dad de las Aguas del

Canal der¡vador del Rio Surco Para el Rieoo de las áreas verdes de
San lsidro.

: 2.6 Adquisición de Act¡vos no Financieros s/ 672,576

: '17 l\¡edio Ambiente
: 039 Medio Ambiente
: 0010 Infraestructura y Equipamiento
. 2111152l\¡e joramiento del Sistema de Canalización Subterránea del

Canal de Regadío Proveniente del Rio Huatica en la Av. Salaverry
:2.6 Adquisición de Activos no Financieros

r '17 l\¡edio Ambiente
: 039 lMedio Ambiente
: 0010 lnfraestructura y Equipamiento

s/. 629,7 35

2110253 Construcción de Cisterna y lvleloramiento de Riego
Tecniflcado en el parque Ernesto Alayza Grundy
2.6 Adqu¡sición de Activos no Financleros S/ 367,898

'17 l\¡edio Ambiente ii 0¡:r j4\
v,B" 

.''.í

ffilvledio Amb



íT,l, ': .'

nesoluc¡ón oe

Munr.rp¿,id¿d
de. San lsidro

rr-crloÍr r. 167

Subprograma
Actividad

Cadena de gasto

Fu nción
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

Fu nción
Programa
Subprograma
Actividad

Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Activ¡dad
Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

F u nción
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

Fu nción
Prog rama

: 0010 lnfraestructura y Equipamiento
. 2111153 l\¡ejoramiento del Sistema de Riego

Civil, en el Sector2, Subsectot2-1,2-7.
: 2.6 Adquisición de Activos no Frnancreros

: 19 Vivienda y Desarrollo Urbano
: 041 Desarrollo Urbano
: 0090 Planeamiento y Desarrollo Urbano
: 1000366 Planeamiento Urbano
: 2.3 Bienes y Servicio

:20 Salud
: 043 Salud Colectiva
:0093 Regularización y Control Sanitario
: '10001 58 Control Sanitario
: 2.3 Bienes y Servicio

:20 Salud
: 044 Salud Individual
:0096 Atención l\¡ed¡ca Básica
: 1000538 Atención Bás¡ca de Salud
:2.3 Bienes y Servicio

del Parque Guardia

s/. 302,363

s/. 249,951

:20 Salud
: 045 Cultura
: 0010 Infraestructura y Equipamiento
'.2130027 l\¡ejoramiento del Acceso a los Servicios y Programas

Sociales, Culturales y Recreativos
:2.3 Bienes y Serv¡cio

:21 Cultura y Deporte
: 046 Deportes
: 0101 Promoción y Desarrollo Deportivo
: 1000176 Deporte Fundarnental
: 2.3 B¡enes y Servicio

s/. 210,980

:23 Protección Social

s/. 80,180

s/. 15,371

s/. 70,517

:21 Cultura y Deporte
: 046 Deportes
: 0102 Infraestructura Deportiva y Recreativa
.2110260l\/lejoramiento del Complejo Deportivo N¡unlcipal en el Sector 2.

: 2 6 Adqu's,ción de Activos no Financreros s/ 261 ,594

:23 Protección Social
r 051 Asistencla Social
: 01 1 5 Protección de Poblaciones en Riesgo
: 1000541 Apoyo al ciudadano, a la Familia y al Discapac¡tado
:2.3 Bienes y Servicio S/ 248,644

:23 Protección Socia
: 051 Asistencia Social
. 01 1 5 Protección de Poblaciones en Riesgo
: 1000655 Defensa ¡/lunic pal al Niño y al Adolescente
:2 3 Blenes y Servicio S/

:i DF Ji\
v"B" '?

ffi
05'1 Asrstencia

147



t't I

RESOLUCION DE

lvluni(ipalrdad
de

San lsidro

rr-crr-oÍr n.16?

Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad

Cadena de gasto

SUB TOTAL FUENTE Y RUBRO 2.09

Fuente de F¡nanciam¡ento y Rubro:
Fuente
Rubro

Cadena de Gastos:
Función
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

SUB TOTAL FUENTE Y RUBRO 4.,I3

Fuente de F¡nanc¡amiento y Rubro:
Fuente
Rubro

Cadena de Gastos:
Función
Programa
Subprograma
Actividad

Cadena de gasio

Función
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

SUB TOTAL FUENTE Y RUBRO 5.07

Fuente de Financ¡am¡ento y Rubro:

: 0115 Protección de Poblaciones en Riesgo
r 1000588 Programa del Vaso de Leche
r 2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Socia es

:23 Protección Soc¡al
: 051 Asistencia Social
: 0010 Infraestructura y Equipamiento
. 2110238 Acondicionamiento e lmolementación del centro de encuentro

Vecinal en el Sector 4.
: 2.6 Adquisición de Activos no Financieros s/. 63,375

st.20'542,727

s/. 15,400

: 4 Donaciones y Trasferenc¡a
: '13 Donaciones y Trasferencia

: 03 Planeamiento, Gest¡ón y Reserva de Contingenc¡a
: 004 Planeamiento Gubernamental
: 0005 Planeamiento Institucional
: 10001 1 0 Conducción y Orientación Super¡or
:23 Bienes y Servicio

5 Recursos Determinados
:07 Fondo de Compensación Municipal

:03 Planeamiento, Gestión y Reserva de Contingencia
: 006 Gestión
: 0010 lnfraestructura y Equipamiento
: 2092323 Acondicionamiento de la nueva Sede
lilunicipalidad de San lsidro
2.6 Adquisición de Actvos no Filancieros

: 17 l\¡edio Ambiente
; 039 ¡/ledio Ambiente
: 0010 Infraestructura y Equipamiento
: 2000055 Mejoramiento de Parques
:2.6 Adquisicrón de Act.vos no F¡nanc,eros

lnst¡tucional de la

s/. 10,403

s/. 10,238

s/. 10,238

s/. 287 ,867

s/. 298,270

s/ 1, 264,810
s/ 89,541

F u ente
Rubro

Cadena de Gastos:

:5 Recursos Deterrn inados
: 08 lmpuestos l\¡un cipales

: 03 Planeamlento, Gestión y Reserva de Cont ngencia
004 Planeamlento Gu bernamental
0005 Planeam ento lnstitu clonal
1000110 Conducclón y Orientación Superior
2 3 Bienes y
2 5 Otros Ga

Función
Programa
Subprograma
Act vidad
Cadena de g
Cadena de



RESOLUCION DE

¡/unrcipalrd¡d
de

San lsidro

ALCALDÍA N. 167

Función
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto
Cadena de gasto
Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Activ¡dad

Cadena de gasto

Func¡ón
Programa
Subprograma
Activ¡dad
Cadena de gasto
Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

Función
Programa
Subprog rama
Activ¡dad
Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

Función
Progra ma
Subprograma
Actividad

Cadena de gasto

s/. '100,000

s/.2,386,653
s/. 11 ,678

:03 Planeamiento, Gestión y Reserva de Contingencia
: 006 Gestión
: 0008 Asesoramiento y Apoyo
: '1000267 Gestión Administrativa
:2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Soc
: 2.3 Bienes y Servicio
: 2.5 Otros Gastos

:03 Planeam¡ento. Gestión v Reserva de Continoencia
: 006 Gestión
: 0012 Control lnterno
: 1000485 Supervisión y Control
:2.3 Bienes y Servic¡o q/ 1¡? 974

:03 Planeamiento, Gestión y Reserva de Contingencia
:006 Gest¡ón
: 001 0 Infraestructura y Equipamiento
'.2092323 Acond¡cionamiento de la Nueva Sede Institucional de la

l,¡unicioal¡dad de San ls¡dro.
: 2.6 Adqu¡sición de Activos no F¡nancieros S/. 1'576,548

:03 Planeamiento, Gestión y Reserva de Contingencia
: 007 Recaudac¡ón
r 0013 Recaudación
: 1000704 Administración de Recursos Municipales
: 2.3 Biénes y Servic¡o
: 2.5 Otros Gastos

: 05 Orden Publico y Seguridad
: 014 Orden Interno
: 0031 Seguridad Vecina y Comunal
: '1000587 Serenazgo
: 2.3 Bienes y Servicio

:05 Orden Publico y Seguridad
: 014 Orden lnterno
: 0031 Seguridad Vecina y Comunal
: 2017436 Ampliación del Servicio de Serenazgo
:2.6 Adquisición de Activos no Fina'rcie'os

: 15 Transporte
: 036 Transporte Urbano
:0074 Vías Urbanas
; 1000654 l\¡antenimiento Local Vial
: 2.3 Bienes y Servicio

: 15 Transporte
. 036 Transporte Urbano
: 0074 Vias Urbanas
' 2110847 l\¡ejoramiento Vial en la ntersecc¡ón de

Node con la Av. José Gálvez Barrenechea.
2.6 Aoqu,sicró1 de Acrivos no Frranc eros

: 15 Transporte

s/. 295,000

s/ 1136,337

. 036 Transporte

s/.
s/.

1'344,502
975

s/. 50,742

la Av. Del Parque

s/. 155.000

Fu nción
Programa

P;"'':'4¡

,"^)$ ,,:i
V",'l :'''i"

Sub . 0074 Vias U



RESOLUCION DE

Mun icip.rl¡d¿d
de

San lsidro

ALCALDÍA N. 167

Actividad

Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Act¡vidad

Cadena de gaslo

Función
Programa
Subprograma
Activ¡dad

Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Activ¡dad

Cadena de gasto

Función
Programa
Subprog rama
Actividad

Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Activ¡dad

Cadena de gasto

Función
Programa
Sub prog rama
Actividad
Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma

. 2111624 Mejoramiento de las Ca¡les Carlos Acosta,
Flor¡da y el Pasaje la Flor¡da

: 2.6 Adouis¡c¡ón de Activos no Financieros S/.

: 15 Transporte
: 036 Transporte Urbano
: 0074 Vías Urbanas
:2130022 Mejoramiento del Eje V¡al de la Calle Las Flores
: 2.6 Adquisic¡ón de Activos no Financieros

: 15 Transporte
:036 Transporte Urbano
: 0074 Vías Urbanas

Chacaril¡a. La

624,000

s/. 443,627

Aurel¡o l\¡iro

88,000

:2110434 Mejoramiento Vial en la Intersecc¡ón de la Av.
Quesada con la Av. Coronel Pedro Portil¡o.

:2.6 Adqu¡sición de Activos no Financieros S/.

: 15 Transporte
:036 Transporte Urbano
: 0074 Vías Urbanas
: 2110844 Mejoramiento de

Cedros, en el Sector 1

las Calles Los Laureles, Los Nogales y los

:2.6 Adqu¡sición de Activos no Financ¡eros

: 17 Medio Ambiente
:039 Nledio Ambiente
: 0010 Infraestructura y Equipam¡ento
.2110237 Mejoramiento de la Calidad de las Aguas del Canal derivador

del Rio Surco Para el Riego de las áreas verdes de San lsidro.
:2.6 Adouis¡ción de Activos no Financieros

: 17 Medio Ambiente
: 039 Medio Ambiente
: 0010 Infraestructura y Equipamiento
. 2111154 lMejoramiento del Sistema de

Parque José Luis Bustamante y Rivero
:2.6 Adquisición de Activos no Financieros

e/ o1c o4'¡

R¡ego Tecnificado para el

s/. 10,260

Tecnificado para el

s/. 332.472

s/. 1,500

si. 13,887

r 17 Med¡o Amb¡ente
:039 lvledio Ambiente
: 0010 Infraestructura y Equipamiento
.2111022 l\¡ejoramiento del Sistema de Riego

Parque José Abelardo Qu¡ñones
: 2.6 Adquis¡ción de Activos no Financieros

'17 Medio Ambiente
: 039 l\¡edio Amb¡ente
: 0010 Infraestructura y Equipamiento
: 2130032 Mejoramiento del Eje Vial de la Calle las Flores
. 2.6 Adquisición de Activos no Financieros

. l7 l\¡ed¡o Amblente
039 Medio Ambiente

. 0010 Infraestructura y Equipamiento
2110253 Construcción de Cisterna y Meioramiento de Riego

Tecnificado en el pa Alayza Gru ndy

%"i 
Adqurs'ción

;ffi
;" ', 

' 
-'."'1,¡::'

Act¡vidad

nancteros s/ 217 .995



Función
Programa
Subprograma
Activid ad

Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Activ¡dad

Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad

Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Activid ad

Cadena de gasto

Fu nción
Programa
Subprograma
Actividad

Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad

Cadena de gasto

Funclón
Programa
Subprograrna
Actividad
Cadena de gasto

Mur)i(lp¿lrd¡]d
de

San lsidro

REsoLucIóN DE ALCALDÍA N.167

: 17 lredio Ambiente
: 039 [/]edio Arnbiente
: 0010 Infraestructura y Equipamiento
.2111153 l\¡ejoramiento del Sistema de Riego del

C¡vil, en el Sector2, Subsectot2-1.2-7.
:2.6 Adouisición de Activos no F¡nancieros S/.

: 19 V¡v¡enda y Desarrollo Urbano
: 041 Desarrollo Urbano
: 0090 Planeamiento y Desarrollo Urbano
: 1000366 Planeam¡ento Urbano
:2.3 B¡enes y Serv¡cio

:20 Salud
: 044 Salud Individual
: 0010 Infraestructura y Equipamiento
'. 211O43O Construcción de la Un¡dad Básica de

de Salud (ESSALUD) en el Subsector 2-1
: 2.6 Adqu¡sición de Activos no Financ¡eros

Parque Guardia

I 16,758

s/. 278,600

atenc¡ón Pr¡maria

s/. 71.681

:21 Cultura y Deporte
: 045 Cultura
: 0099 Patrimonio Histórico y Cultural
: 1061662 Promoción de la Protecc¡ón y Difusión del Patrimonio Histórico

y Cultural
:2.3 Bienes y Servicio S/. 72,500

:21 Cultura y Deporte
: 045 Cultura
: 0100 Promoción y Desarrollo Cultural
. 1000401 Promoción e Incentivo de las Actividades Artisticas y

Culturales
r2.3 B¡enes y Servicio S/. 201,185

:21 Cultura y Deporte
: 045 Cultura
: 0100 Promoción y Desarrollo Cultural
: 2132686 Puesta en Valor de la Casa l\iluseo l\¡arina Núñez del Prado

de Falcón, en el Subsector 3-3.
:2.6 Adquisición de Activos no Financ¡eros s/ 13,880

: 21 Cultura y Deporte
: 046 Deportes
: 0102 Infraestructura Deportiva y Recreativa
:2110260 l\/lejorarniento del Complejo Deportivo l\¡unicipal en el Sector

2.
: 2.6 Adquisiclón de Activos no Financieros st. 1' 255,121

:23 Protección Social
: 051 Asistencia Soclal
: 01 1 5 Protecc ón de Poblaciones en Riesgo
: 1Aa0412 Promoción y Desalrollo de Organizaciones Soc ales de Base
: 2.3 Bienes y Serv cro s/ 149,487

s/.13'425,r 68

/.*e
5f
; ",1li\&

.r'ü:ü4\
-'/.tr¡ Íi
W,ü;;J
'1,'i , ,f ¡1'F /\ *:t, .i

SUB TOT Y RUBRO 5.08



Mrnicipi.¡lidad
de

San lsidro

REsolucróN DE ALCALDÍA N.167

Fuente de F¡nanc¡am¡ento y Rubro:
Fuente :5 Recursos Determinados
Rubro : 18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones

Cadena de Gastos:
Función : 03 Planeamiento, Gestión y Reserva de Contingencia
Programa :006 Gestión
Subprograma : 00'l0 lnfraestructura y Equipamiento
Actividad . 2092323 Acondicionamiento de la Nueva Sede Institucional de la

N¡unicipalidad de San ls¡dro.
Cadena de gasto : 2.6 Adquisición de Activos no Financieros S/. 42,212

Función
Programa
Subprog rama
Actividad

Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad

Cadena de gasto

Función
Programa
Subprograma
Actividad
Cadena de gasto

: 03 Planeamiento, Gestión y Reserva de Contingencia
:006 Gestión
: 0010 Infraestructura y Equipamiento
: 2126366 lMejoramiento de la Plataforma Informática en las

Gerencias de Administrac¡ón y Control Urbano y Administración
Tributaria.

: 2.6 Adqu¡sic¡ón de Act¡vos no F¡nanc¡eros

: 05 Orden Publico y Seguridad
: 0'14 Orden Interno
:0031 Seguridad Vecina y Comunal
: 2129844 Mejoramiento de la Plataforma

Ciudadana - Serenazgo
:2.6 Adquisicrón de Activos no Financreros

: 17 l\¡edio Ambiente
: 039 Medio Ambiente
: 0010 Infraestructura y Equipamiento
: 2000055 ¡¡ejoramlento de Parques
2 6 Adquisrción de Activos no Frnancreros

s/. 619,432

s/. 39,345

s/. 1'39r,379

s/.35',667,782

Informática de Seguridad

s/ 690,390

SUB TOTAL FUENTE Y RUBRO 5.I8

TOTAL GENERAL GASTOS

Artículo Sequndo.- La presente Resolución se sustenta en la Nota
de l\¡odificación Presupuestaria No 0527, de acuerdo a lo dispuesto en la
presente Resolución.

Artículo Tercero.- Copia de La presente resolución se rem¡te,
dentro de los cinco días de aprobada, a la l\¡unicipalidad N¡etropolitana de Lima

eg ístrese, comuníquese y cúmplase.

CANTELLA SA LAVE RRY
ALCALOE

í¿Y

fbi^?
F/.C
otge¡l" $l


